
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
             La presente determinazione: 

 
X Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni consecutivi. 

 Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il 
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del servizio finanziario è diverrà 
esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

 Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990 e s.m. ed i., si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Responsabile dell’Ufficio Tecnico. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Susanna GIULIETTI 
(f.to digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I U '  
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 
 
 

 

 
N. 17 Oggetto : LIQUIDAZIONE SPETTANZE DOTT.GEOL. 

FABRIZIO VIGNA PER RELAZIONE GEOLOGICA PER LE 
OPERE DI REALIZZAZIONE DI UN PIAZZALE PER 
RACCOLTA ED ESSICAZIONE BIOMASSA. PSR 2014-2020-
OPERAZIONE 16.6.1.           

 

 
 

L’anno duemilaventidue, addì ventiquattro, del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Premesso che: 

- con Determinazione n. DD-A16 88 del 03/03/2020 del Settore Foreste della Direzione Ambiente 

Energia e Territorio della Regione Piemonte, si comunicava che il Progetto “Bio.For.UMAG 

Biomasse Forestali Unione Montana Alpi Graie” domanda numero 20201153275 risultava ammesso 

al finanziamento per un importo pari a €.812.144,82 di spesa ammessa e pari ad € 496.664, 82 di 

contributo concedibile; 

 

- l’Amministrazione comunale ha ritenuto di procedere alla realizzazione di un piazzale per raccolta ed 

essicazione biomassa in area località Mondrezza utilizzando il contributo assegnato dalla Regione, 

tramite l’Unione Montana Alpi Graie; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 25/09/2020, con la quale si affidava al Dott. 

Geol. Fabrizio Vigna con studio in Torino – Via Badini Confalonieri n.14/B, l’incarico per la redazione 

della relazione geologica, geotecnica e sismica, per la realizzazione di un piazzale per la raccolta ed 

essicazione biomassa in area località Mondrezza; 

 

Atteso che con deliberazione della Giunta Comunale n.78 del 21 novembre 2020, è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per l’importo complessivo di Euro 177.000,00 Iva compresa;  

 

Vista ora la parcella n.6 del 19.01.2022 del Dott.Geol. Fabrizio Vigna per la redazione della relazione 

geologica, geotecnica e sismica delle opere in argomento, che ammonta a complessivi €.1.200,00 esclusi 

oneri previdenziali; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 28.12.2021, riguardante l’approvazione del 

Bilancio Esercizio Finanziario 2021, Bilancio Pluriennale anni 2022-2024 e Relazione Previsionale e 

Programmatica anni 2022-2024; 

 

Vista la delibera G.C. n.95/97, relativa all’individuazione dei Responsabili dei Servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale in data 15.05.2021 n.3; 

 

Vista, inoltre, la deliberazione G.C. n.14 del 18.02.2022 ad oggetto "Assegnazione delle risorse ai 

Responsabili dei Servizi per l'anno 2022"; 

 

Ritenuto opportuno liquidare la parcella in argomento; 

 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Servizio, ai 

sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000  n° 267 e s.m. e 

i. ; 

 

Visto il parere preventivo favorevole relativo al controllo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi 

dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000, così come introdotto dal D.L.174/2012, in merito alla correttezza 

dell’azione tecnica; 

 

DETERMINA 

 

di liquidare la parcella n.6 del 19.01.2022 del Dott. Geol. Fabrizio Vigna per la redazione della relazione 

geologica, geotecnica e sismica, relativo alla realizzazione di un piazzale per la raccolta ed essicazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

biomassa in area località Mondrezza, che ammonta a complessivi €.1.200,00 esclusi oneri previdenziali, 

Iva in regime forfettario art.1 L.190/2014; 

 

di dare atto che l’importo complessivo di €.1.226,00 trova copertura sull’Int.17.01.2 (Cap.3606/1) G.R.; 

 

di chiedere all’Unione Montana Alpi Graie l’erogazione del contributo concesso dalla Regione Piemonte; 

 

di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 


